
 

 

 

 
 

地域とともにある学校づくりに向けて 
「南陵中サポーターズ」を募集します。ご支援をお願いいたします。 

 

常滑市立南陵中学校長 

滝塚 聡子 

 

立夏の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本校では、「コミュニティ･スクール」の取組を進めています。家庭・地域・学校の共通の宝であり、

地域の担い手となる子どもたちを、一体となって育んでいくための取組です。 

本取組を一層推進するため、本年度も「南陵中サポーターズ」を下記のとおり募集したいと思います。南

陵地区を担う子どもたちの健やかな成長のため、地域とともにある学校づくりを進めるため、皆様のお力を

お借りできれば幸いです。ぜひご登録いただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 「南陵中サポーターズ」の活動について      

① 環境支援 

除草作業、樹木の剪定、施設･設備の補修、資源回収 等 

② 学習支援 

働く方と語る会・職場体験活動・保護司との交流会等における講話や指導助言、 

部活動指導、個別の支援 等 

 ③ 安心安全支援 

    自転車点検、あいさつ運動、登下校の見守り、地震防災講話 等 

 ④ 文化交流支援 

    国際交流の講話、部活動指導 等 

 

２ 登録について 

・ ボランティアとしての活動となります。ご登録いただいた場合、必ず支援活動に参加しなければなら

ないというものではありません。ご支援いただきたい活動がある場合には、「南陵中サポーターズ」の

皆様にご連絡させていただきますが、ご都合がつく機会にご参加いただければ幸いです。 

・ 南陵中生の保護者の皆様のご登録も大歓迎です。 

・ 登録費や会費は一切必要ありません。 

・ これまでにご登録いただいた方につきましては、再登録の必要はありません。 

・ 万一、作業中にけが等があれば、「学校支援者補償制度」での補償対象となります。 

・ 一度、ご登録いただいた方は、ご本人が退会を希望されるまで事務局の名簿に掲載させていただきま

す。退会を希望される場合は、学校の担当までご連絡ください。 

・ 登録用紙に必要事項をご記入の上、南陵中学校までFAX（34-9341）、メール（nanryo@tac-net.ne.jp）

等でお送りください。お子様を通じてご提出いただいても構いません。 

 

３ その他 

・ 今後、コミュニティ・スクールに関わる上述の活動を実施する際、「南陵中サポーターズ」の皆様に

文書にてご案内させていただきますので、ご参加いただける場合は、学校に FAX 等でご連絡いただき

ますようお願いいたします。 

・ この件に関するお問合せは、南陵中学校教頭 福島（35-4005）までお願いいたします。 

南陵地区を担う子どもたちの健やかな成長のため、南陵中学校はコミュニティ･スクールの取組を進めています 

現在、33の個人・団体の方がご

登録くださっています。 

たくさんの方のご登録をお願い

します。 



 

 

 

ファクシミリ送信状 

                                      令和４年  月  日 

 

送 

信 

先 

常滑市立南陵中学校 行 
FAX：（0569）34-9341 

発 

信 

元 
ご芳名 

送信枚数 １ 枚（本送信状を含みます） 
   

 
「南陵中サポーターズ」への登録申込みについて 

 

ふりがな 
ご 芳 名 

 年齢 歳 

住  所 〒   －     常滑市 

電話番号 （ご自宅）            （携帯電話） 

F A X  E-mail  

支援可能な活動 

「①環境支援」、「②学習支援」、「③安心安全支援」、「④文化交流支援」の中で、可能
なものを全て丸数字でご記入ください。） 

 

南陵中在学生徒 

南陵中にお子さんやお孫さんがおみえでしたら、学年とお名前をお書きください。 

  年  組   年  組 

 

※ 申込みの締切はありません。いつでもご送付ください。 

※ メールに本票を添付してお送りいただいても構いません。 

   ＜送付先＞ nanryo@tac-net.ne.jp 


